КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

19.12.2023 г. п.г.т. Мотыгино №23-257

О внесении изменений в Решение Мотыгинского районного Совета
депутатов от 21.03.2013 № 21-216 «О резерве управленческих кадров
муниципального образования Мотыгинский район»

В соответствии статьи 26 Федерального закона от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в соответствии со статьей 19 Устава Мотыгинского
муниципального района Красноярского края, Мотыгинский районный Совет
депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Мотыгинского районного Совета депутатов
от 21.03.2013 № 21-216 «О резерве управленческих кадров муниципального
образования Мотыгинский район» (в редакции решений Мотыгинского
районного Совета депутатов от 21.03.2013 № 21-216) (далее - Решение)
следующие изменения и дополнения:

1.1. Внести в Порядок «О резерве управленческих кадров
муниципального образования Мотыгинский район» утвержденный Решением
Мотыгинского районного совета депутатов (далее -  Приложение №1)
следующие изменения:

1.1.1. Абзац 2 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«наличие гражданства Российской Федерации, гражданства (подданства)
иностранного государства либо - участника международного договора
Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет
право находится на муниципальной службе;»;

1.1.2. В абзаце 7 пункта 2.2 раздела 2 слова «наличие стажа
муниципальной (государственной) службы или стажа работы по
специальности» заменить словами «наличие стажа муниципальной службы или
стажа работы по специальности, направлению подготовки».

1.1.3. Пункт 2.7. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.7. Самовыдвижение кандидата осуществляется путём представления в
комиссию следующих документов:

личное заявление гражданина о включении в резерв с указанием должности
(должностей) на включение в резерв для замещения которых претендует
гражданин, оформленное согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;

собственноручно заполненная и подписанная анкета, согласно приложению
№ 3 к настоящему Порядку;

фотография размером 3x4 см;
копия паспорта или заменяющего его документа;
копии документов, подтверждающих необходимое профессионально

образование, стаж работы и квалификацию;
сведения о доходах за год, предшествующий году поступления

муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного
характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу
проведения конкурса, на себя, на супругу(супруга) и несовершеннолетних детей;

справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного |
преследования по форме, утвержденной административным регламентом
Министерства внутренних дел Российской Федерации;

описание кандидатом в произвольной форме основных достигнутых j
результатов своей деятельности с указанием позитивных изменений в работе
организации, структурного подразделения организации под руководством
кандидата, описания успешно реализованных проектов.».

1.2. Внести в Положение о комиссии по работе с резервом управленческих
кадров муниципального образования Мотыгинский район, утвержденное;
Решением Мотыгинского районного совета депутатов (далее -  Приложение №2)
следующие изменения:

1.2.1. В абзаце 5 пункта 1.2. раздела 1 слова «депутаты представительного
органа» заменить словами «депутаты Мотыгинского районного Совета
депутатов;»;

1.2.2. В абзаце 6 пункта 1.2. раздела 1 слова «научных и (или)
образовательных учреждений» заменить словами «научных организаций,
профессиональных образовательных организаций и организаций I
дополнительного профессионального и высшего образования».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по законности, местному самоуправлению.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит размещению на
официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

Председатель Мотыгинского
районного Совета депутатов В.Д. Федюкина

Глава Мотыгинского района __________________________  В.А. Смирнов

■/&/<£. 2.
(дата подписания)

I